[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.05.2016

	№
	97/285

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении
или иной трудной жизненной ситуации
В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 23.11.2015 № 313-ФЗ) и в целях предоставления социальных услуг несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении или иной трудной жизненной ситуации, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления социальных услуг несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении или иной трудной жизненной ситуации, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства
Кировской области    Н.Ю. Белых